

## KẾ HOẠCH Tuyển sinh Đại học chính quy năm 2023

Căn cứ Nghị quyết 1077/NQ-HDT ngày 30/8/2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Nai về việc ban hành “Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Nai”;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 923/BGDĐT-GDDH ngày 30/03/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023;

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Thực hiện nghiêm túc quy chế hiện hành và các văn bản hướng dẫn, quy định của Bộ GD&ĐT về tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2023.

2. Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2023 diễn ra an toàn, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh và nhà trường.

### II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

STT	Nội dung công việc	Thời gian	Đơn vị thực hiện
1	Ban hành Quyết định thành lập HĐTS, Ban Thanh tra tuyển sinh.	Trước 15/4/2023	Phòng Đào tạo; Phòng ĐBCL&TTGD.
2	Ban hành Quyết định thành lập các Ban thuộc HĐTS.	Trước ngày 15/5/2023	HĐTS
3	Khai báo cơ sở dữ liệu ngành trên hệ thống HEMIS phục vụ công tác xác định chỉ tiêu tuyển sinh năm 2023	Trước ngày 31/3/2023	Phòng Đào Tạo, Phòng TCHC&QT, Phòng NCKH&QHQT Phòng KH-TC, Phòng CTSV, Phòng TT&ĐBCL
4	Họp Hội đồng tuyển sinh	Trước ngày 10/5/2023	HĐTS.
5	Công bố Đề án tuyển sinh trên Cổng thông tin tuyển sinh Trường	Ít nhất Trước 30 ngày thí sinh ĐKXT	Ban Thư ký HĐTS.

6	Ban hành Thông báo về tuyển thẳng, ưu tiên trong xét tuyển	Trước ngày 23/5/2023	HĐTS.
7	Tập huấn Quy chế tuyển sinh, Hệ thống báo cáo tuyển sinh (đề án, chỉ tiêu)	Ngày 15/6/2023	Phòng Đào Tạo
8	Thử nghiệm, tập huấn phần mềm Hệ thống hỗ trợ tuyển sinh chung (Hệ thống)	Ngày 15/6/2023	Ban Thư ký HĐTS.
9	Cập nhật thông tin tuyển sinh của CSĐT vào Hệ thống (trang nghiệp vụ)	Ngày 15/6/2023	Ban Thư ký HĐTS.
10	Nhận hồ sơ đối với thí sinh dự thi, kiểm tra năng khiếu	Từ ngày 17/6-03/7/2023	Ban Thư ký HĐTS; Tổ Giúp việc
11	Thi tuyển sinh năng khiếu	Ngày 07-08/07/2023	HĐTS; Ban Thư ký HĐTS
12	Thực hành việc đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển, nộp lệ phí dịch vụ tuyển sinh (lệ phí xét tuyển) trên Hệ thống	Từ ngày 3/7 đến ngày 6/7/2023	Ban Thư ký HĐTS.
13	Thử nghiệm, tập huấn công tác xử lý nguyện vọng ĐKXT	Ngày 4/8/2023	Ban Thư ký HĐTS
14	Tổ chức trực hỗ trợ thí sinh ĐKXT đợt 1 theo phương thức trực tuyến	Từ ngày thí sinh đăng ký dự thi THPT đến ngày 30/10/2023	Ban Thư ký HĐTS
15	Nộp hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển về các CSĐT	17 giờ 00 ngày 30/6/2023	Ban Thư ký HĐTS
16	Xét tuyển thẳng và thông báo kết quả cho thí sinh. Cập nhật danh sách thí sinh trúng tuyển xét tuyển thẳng lên Hệ thống	Ngày 5/7/2023	Ban Thư ký HĐTS
17	Xét tuyển thẳng, xác nhận nhập học trên Hệ thống (nếu có).	Từ ngày 5/7 đến 17 giờ 00 ngày 15/8/2023	Ban Thư ký HĐTS
18	Đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng (NV) xét tuyển (không giới hạn số lần) trong thời gian quy định	Từ ngày 10/7 đến 17 giờ 00 ngày 30/7/2023	Ban Thư ký HĐTS

19	Công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào khối ngành đào tạo giáo viên, khối ngành sức khỏe có cấp chứng chỉ hành nghề	Ngày 25/7/2023	HĐTS; Ban Thư ký HĐTS
20	Điều chỉnh, công bố mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển trên Hệ thống và trang thông tin điện tử của CSĐT đối với ngành đào tạo giáo viên và sức khỏe (nếu có).	17 giờ 00 ngày 26/7/2023	Ban Thư ký HĐTS
21	Nộp lệ phí xét tuyển trực tuyến	Từ ngày 31/7 đến 17 giờ 00 ngày 06/8/2023	Ban Thư ký HĐTS
22	- Tải dữ liệu, thông tin xét tuyển; điểm thi tốt nghiệp THPT; kết quả học tập cấp THPT trên Hệ thống; điểm các kì thi (nếu có). - Tổ chức xét tuyển.	Từ ngày 12/8 đến 17 giờ 00 ngày 20/8/2023	Ban Thư ký HĐTS
23	Xử lý NV trên Hệ thống để xác định NV cao nhất trong số NV mà thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển.	Từ ngày 12/8 đến 17 giờ 00 ngày 20/8/2023	Ban Thư ký HĐTS
24	Thông báo thí sinh trúng tuyển đợt 1.	17 giờ 00 ngày 22/8/2023	HĐTS; Ban Thư ký HĐTS
25	Xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 trên Hệ thống.	17 giờ 00 ngày 6/9/2023	HĐTS; Ban Thư ký HĐTS
26	Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung.	Từ ngày 7/9/2023	HĐTS; Ban Thư ký HĐTS
27	Xét tuyển các đợt tiếp theo và cập nhật danh sách thí sinh trúng tuyển và nhập học theo quy định.	Từ tháng 10 đến tháng 12/2023	HĐTS; Ban Thư ký HĐTS

28	Thực hiện việc thu lệ phí tuyển sinh, chi các hoạt động của Hội đồng tuyển sinh và các ban có liên quan.	Từ ngày ban hành thông báo TS đến trước 31/12	Phòng Kế hoạch - Tài chính
29	Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác tư vấn, tuyển sinh, thi năng khiếu, v.v.	Từ ngày ban hành thông báo TS đến trước 31/12	Phòng TCHC& QT

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được giao, Trường yêu cầu các đơn vị thực hiện đúng nhiệm vụ được phân công trên, đáp ứng những yêu cầu mới về công tác tuyển sinh và đảm bảo tiến độ kế hoạch tuyển sinh. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, đề nghị các đơn vị báo cáo Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh (qua Phòng Đào tạo) để giải quyết kịp thời.

**Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị (để thực hiện);
- Lưu VT, ĐT;

  
**HIỆU TRƯỞNG**  
**TRƯỜNG**  
**ĐẠI HỌC**  
**ĐỒNG NAI**  
**TS. Lê Anh Đức**